様式Ⅳ－１１　　　                                   　　　　　　　　　　　　　　　　（知の集積用）

特許権等実施許諾 報告書

平成○○年○○月○○日

国立研究開発法人農業・食品産業技術総合研究機構
生物系特定産業技術研究支援センター 所長　殿

コンソーシアム名　：
代表機関住所　：
代表機関名　：
研究代表者名　：※役職名も記す。　       　　　　　　印

参画機関住所　：
参画機関名　：※特許を有する参画機関
研究実施責任者名　：※役職名も記す。　　　　　　　　　　印

　　平成○○年○○月○○日付け委託契約に基づく、下記１項記載の委託試験研究の成果として得られた下記２項記載の特許権等について、実施許諾を行ったので、関係書類を添えて報告します。
　※研究代表機関経由で提出して下さい。

１．本通知に係る委託試験研究の概要
	事業名
	○○○○○事業

	試験研究計画書名
	○○○○○○○の開発

	コンソーシアム名、
代表機関名・代表者名
	※代表者名は、委託契約書の代表者名を記す。

	試験研究の実施期間
	平成　年　月　日　～　平成　年　月　日　原契約書の委託期間を記す

２．実施許諾した特許権等、許諾内容
	実施許諾の形態
	□ 通常実施権（ 独占的 ・ 非独占的 ・ 再実施権付 ）
□ 専用実施権（ 設定 ・ 移転 ）
□ その他　　詳細を記す。

	特許権等の種類
	特許権 ・ 実用新案権 ・ 意匠権 ・ 育成者権 ・ その他（　　　　　　　）

	出願番号等
	○○○－○○○号　        （出願日：西暦     年　  月　  日）

	登録番号等
	○○○○○○号 ・ 未登録　（登録日：西暦　　 年 　 月 　 日）

	権利期間
	西暦　　　年　　月　　日迄

	発明考案等の名称
	英文の場合は和文を併記する。

	特許権等の権者／発明者
（共有特許権等の場合は共有者を連記）
	××大学 ／ 発明太郎
××研究所（第三者）／ 発明花子
[bookmark: _GoBack]※特許権等権者が構成員以外の者である場合は「（第三者）」を明記。

	実施許諾の形態
	通常実施権の設定　　　専用実施権等の　設定　・　移転

	実施許諾先の名称、住所
	××製作所／○○市○○区

	実施許諾契約の期間等
	契約締結日：西暦　　年　　月　　日
契約期間　　　：西暦　　年　　月　　日　～　　　年　　月　　日
 契約延長予定　有 ・ 無

	実施を予定している場所
	国内 ・ 国外　　具体化している場合は詳細を記す。
注記：実施許諾承認申請書を提出している場合は、同申請書と同じ内容を記入して下さい。変更した場合は変更した理由を併せて記入して下さい。

	実施許諾の理由
	（具体理由）
実施許諾承認申請書を提出している場合は、同申請書と同じ内容を記入して下さい。変更した場合は変更した理由を併せて記入して下さい。

	特記事項
	共有特許権等の場合は共有権者の同意の有無、実施制限等がある場合は制限内容を適宜記入して下さい。

３　添付書類
[bookmark: _Hlk493614738]下記(１)、(３)、(４)及び(５)は、実施許諾承認申請を行った際に添付したものから変更されていない場合は、提出を省略することができます。
[bookmark: _Hlk493614764]（１）対象となる特許権等の出願申請書又は登録証等の写し　　別添１
（２）実施許諾契約書の写し及び実施許諾を関係省庁へ登録した場合は申請書若しくは登録書の写し　別添２
（３）特許権等実施計画等　別添３
[bookmark: _Hlk493614826]（４）実施許諾先の概要及び特許権等権利者との関係を示す資料　別添４
（５）研究代表機関又はコンソーシアムと特許権等権利者との関係を示す資料　別添５